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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af fødevarer på køl, herunder
opbevaringstemperatur, mulighed for hygiejnisk håndvask og
tørring af hænderne samt procedurer for
opvarmning/nedkøling af fødevarer.
Det indskærpes, at fødevarer skal optøs på en sådan måde, at
der er mindst mulig risiko for vækst af patogene
mikroorganismer eller dannelse af toksiner i fødevarerne.
Under optøningen skal fødevarerne opbevares ved
temperaturer, der ikke medfører sundhedsfare.
Følgende er konstateret: Virksomheden er i gang med optøning
af 10 kg hakket svinekød på et produktionsbord uden for køl.
Ca. 1/3 af kødet er optøet. I området hvor kødet opbevares er
der en omgivelsestemperatur på 20,7 °C. Der er fortaget to
temperaturmålinger i kødet, hvor det er helt optøet, som viser
temperaturer på hhv. 8,7°C og 8,0°C. Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Jeg vil ændre min procedure, så det
fremadrettet forgår på køl. Indskærpelse medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages.
Se klagevejledning på bagsiden.
Følgende er konstateret: Dørene fra toilet og forrum til toilettet
stod begge åbne ved kontrolbesøgets start. Fra forrummet er
der direkte adgang ud til tørvarelager.
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Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om risiko for kontaminering.
Vejledt om, at rester af fødevarer, der har været udstillet til selvbetjening, bør kasseres og ikke genanvendes
eller opblandes med nye varer. Rester af nogle typer fødevarer kan dog genanvendes, hvis de varmebehandles i
en sådan grad, at der ikke er en hygiejnemæssig risiko.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse produktionsområde,
kølefaciliteter, lager, personale toilet samt opvaskeområde med tilhørende opvaskemaskine.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for udpegede CCP´er fra forrige kontrolbesøg til d.d.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Vejledt konkret om nedtagning af elitemærkat.


